3153

516 Apost. 15, 14 (cf. Suid. II 3136), dont Er.

s'inspire jusqu'à la fin du texte, y compris la référence à Mnaseas de Patras (*FHG* III, p. 156, fragm. 43).

520 *aueum birundinem* Cf. *infra*, *Adag.* 3222.

3154

523 Apost. 15, 42, qu'Er. suit jusqu'à *contra* (l. 526). Cf. déjà Demosth. *Adv. Aristog.* I, 80 (p. 794): Οὗτος οὖν αὐτὸν ἐξαρήσται, ὁ φαρμακός, ὁ λοιμός, ὁ οἰωνίσται' ἄν τις μᾶλλον ἴδων ἢ προσειπεῖν βούλοιτο.

527–530 *Romanus ... esto* Cf. *Hist. Aug.* Severus XXII, 4–5. Il s'agit donc de Septime-Sévère et non d'Hadrien (*opinor* reflète d'ailleurs une hésitation d'Er.). La formule exacte est "Totum fuisti, totum vicisti, iam deus esto victor"; ici comme dans *Lingua* (*ASD* IV, 1 A, p. 61, ll. 153–156), Er. cite vraisemblablement de mémoire. Cf. *Apophth.* VI, 7 (LB IV, 312 E), où il mentionne correctement "Seuerus Imperator" et donne la formule telle qu'on la trouve dans *Hist. Aug. loc. cit.*

532–533 Iuv. 5, 54. Cette citation ne se rapporte pas au passage qui précède immédiatement (ll. 527–531), mais à l'adage lui-même.

3155

535 Apost. 13, 38 = Diogen. 7, 4; cf. aussi Cod. Laur. 80, 13 (Plut. *Paroem.* 2, 4) = Zenob. Ald. col. 137.

536–537 *Pericles ... omnia* Cf. Aristoph. *Ach.*

530–531, passage rappelé par Cic. *Or.* 9, 29, et par Plin. *Epist.* I, 20, 19.

[B] quod arbitratu suo versaret omnia. [H] Et apud M. Tullium *omnia miscere* dicuntur qui immodica potentia perturbant rem publicam.

[A]

ASINI CAVDA

3156

540 "Ονου ούρᾳ τηλίαν οὐ ποιεῖ, id est *Asini cauda non facit cibrum*. Vbi quis ad hoc aut illud dicetur inutilis. Cibrum e pilis equinis fieri consuevit, non e villis asininae caudae. [C] Suspicio hoc ex huius aetatis fece sumptum ab Apostolio.

[A]

IPSO CRATERE

3157

545 Αὔτῳ κρητῆρι γίνη κακό, id est *Ipsa craterem contingent mala*. Dictari solitum de iis in quos recidit quod per insidias in alios moliebantur. [B] Craterem enim quasi malorum fontem voca<n>t, vnde κρατήρ κακῶν, id est *Crater malorum*, de quo dictum est alias.

[A]

GVTTA VINI

3158

550 Σταλαγμὸς οἴνου μυρίοις χοεῦσιν ὄδατος οὐ μίγνυται, id est *Gutta vini non miscetur aqua saepius infusa*. Cum paululo boni nimia mali vis admiscetur. Diluitur enim et euanscitur, si pauxillum vini plurima corrumpas aqua.

[A]

BOS PORRECTO VLTRA TAYGETON CAPITE

3159

555 Ταῦρος ὑπερκύψας τὸ Ταῦγετον ἀπὸ τοῦ Εύρωτα ἔπιεν, id est *Taurus porrecto ultra Taygetum capite bibt ex Eurota*. De re vehementer absurda. Simillimum illi: 'Quid si coelum ruat?' Natum ex apophthegmate Geradae Lacedaemonii. Is ab hospite quopiam interrogatus quae poena foret adulteris apud Lacedaemonios, negauit villos esse adulteros apud Lacedaemonios. At instans ille: 'Quid si quis existeret, inquit, quam poenam daret?' Is, inquit, taurum maximum dependeret, qui producto ultra Taygetum montem capite, biberet ex Eurota.' Cumque hospes arridens: 'Et vnde taurus tam ingens?', Lacedaemonius vicissim: 'At vnde apud Lacedaemonios adulter?' [F] Refertur a Plutarcho in Vita Lycurgi.